
Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 201684 DIÁRIO OFICIAL Nº 33082

empresa: FREITAS GUIMARÃES & CIA LTDA-EPP, cujo resultado 
foi homologado pelo senhor Gilberto Pessoa, Prefeito Municipal.
Santa Isabel do Pará/PA, 07.03.16.

Simone Damasceno
 Pregoeira

Protocolo 935179

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 005/2016, Pregão Presencial 
n 005/2016.
CONTRATO Nº:  025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - ME, 
CNPJ: 02.114.972/00001-32.
VALOR: R$ 309.102,50 (trezentos e nove mil, cento e dois reais 
cinqüenta centavos).
CONTRATO Nº:  026/2016.
CONTRATADA: ARS LIMA E CIA LTDA - EPP,
CNPJ: 11.398.801/001-73.
VALOR: R$ 126.397,40 (cento e vinte e seis mil, trezentos e 
noventa e sete reais e quarenta centavos ).
CONTRATO Nº:  027/2016.
CONTRATADA: J. A DE MENEZES COMÉRCIO - EPP
CNPJ: 15.396.662/001-08.
VALOR: R$ 43.501,00 (quarenta e três mil, quinhentos e um  
reais ).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal  no ano de 2016. 
VIGÊNCIA: 18/02/2016 a 31/12//2016
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 017/2016, Pregão Presencial 
n° 017/2016.                                                                                                                    
CONTRATO Nº: 0021/2016
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 09.129.041/0001-57.
CONTRATADA: SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ: 10.450.122/0001-33LOCAÇÃO DE USO DO SISTEMA E 
PRESTAÇÃO DE SEERVIÇOS.
OBJETO: LOCAÇÃO DE USO DO SISTEMA E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NO ANO DE 2016.. 
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 01/03/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 018/2016, Pregão Presencial 
n° 018/2016.
CONTRATO Nº: 022/2016.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 09.129.041/0001-57.
CONTRATADA: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA CNPJ: 
07.901.093/0001-74.
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina), ano de 2016. 
VALOR: R$ 17.960,00 ( dezessete  mil, novecentos e sessenta 
reais ).
VIGÊNCIA: 26.02.2016 a 31.12.2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 016/2016, Pregão Presencial 
n° 016/2016.
CONTRATO Nº: 028/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: AILTON ANTONIO DA SILVA
CNPJ: 13.274.1030001/91.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada no 
fornecimento de refeições  para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal  ano de 2016. 
VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil setecentos reais).
VIGÊNCIA: 25/02/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 014/2016, Pregão Presencial 
n° 014/2016.
CONTRATO Nº: 017/2016.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA,
CNPJ: 15.295.113/001-39.
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - ME, 
CNPJ: 02.114.972/00001-32.

VALOR: R$ 548.517,30 (quinhentos e quarenta e oito mil e  
quinhentos e dezessete reais e trinta centavos).
CONTRATO Nº:  018/2016.
CONTRATADA: J. A DE MENEZES COMÉRCIO - EPP
CNPJ: 15.396.662/001-08.
VALOR: R$ 29.776,50 (vinte e nove mil e setecentos e setenta 
e seis reais e cinqüenta centavos ).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da Sec. Municipal de Assistência Social  ano 
de 2016. 
VIGÊNCIA: 24/02/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 020/2016, Pregão Presencial 
n° 020/2016 . DESERTA

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° PP 026/15

Do prazo: Aditamento do prazo do processo de inexigibilidade de 
licitação n. 001.15. é  prorrogado até 31.12.2016 Contratada: 
GODOY & BORGES ADVOGADOS ASSOCIADOS  CNPJ: 
20.446.138/0001-26 . Da fundamentação legal: art. 65 § 1º e 
2º e seus incisos, da Lei 8666/93.

RETIFICAÇÃO
No aviso de licitação, Publicado na ioepa no dia  04 de março de 
2016, n. 33081 pagina 92, onde se lê: fracassada com base no 
parecer jurídico , leia se: REVOGADA.

José Pereira dos |Santos
Pregoeiro

Protocolo 935060

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 -015

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público que no dia 21 de Março de 2016, 
às 14:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
Para Registro de preços do tipo Menor Preço, por Lote,  que 
tem como objeto Registro de preços para  aquisição de madeira 
em lei para atender os serviços de manutenção e conservação 
de pontes e escolas, a serem fornecidos em quantidades 
compreendida entre aquelas informada no presente Edital, 
quando deles a Prefeitura Municipal de Tailândia, através da 
Secretaria Municipal de Educação e Secretária Municipal de 
Obras, Saneamento e Urbanismo , tiver necessidades de adquirir 
em quantidades sufi cientes para a implementação dos serviços 
da administração municipal; de acordo com o que determina 
a legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos no 
horário de expediente, das 8:00 hs às 12:00 horas, em dias 
úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 04 de Março de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 -016

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público que no dia 21 de Março de 
2016, às 15:00 horas, no departamento de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, 
Centro fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, Para Registro de preços do tipo Menor Preço, 
por Lote,  que tem como objeto Registro de preço para eventual 
aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, materiais de limpeza e higiene, 
materiais de expediente, suprimentos de informática, esportivo, 
ferramentas, materiais de construção, materiais hidráulico, 
materiais permanente, envasamento de gazes GPL,  serviços e 
outros, para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de 
Tailândia.; de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 

e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00 hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 04 de Março de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo 935105

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE CHAMAMENTO Nº 001/2016. Pelo presente 
instrumento, fi cam todos  convocados a ter conhecimento do 
Chamamento nº001/2016 para comparecer na Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Terra Alta para 
apresentar sua documentação referente ao Concurso Público 
nº001/2015. A lista estará disponível no Mural da Sede da 
Prefeitura. 

Gilvandro Alves Cordovil do Nascimento 
 Prefeito.

Protocolo 935375

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, torna público 
a Homologação do Pregão Presencial nº 4/2016-0402016, 
do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Tendo 
como vencedoras as empresas: M.E.DA S.NASCIMENTO-ME 
com o CNPJ: 09.019.501/0001-94, no valor de R$ 242.974,16 
(duzentos e quarenta e dois mil,  novecentos e setenta e 
quatro reais e dezesseis centavos) e T.C.LIMA COMERCIO E 
SERVIÇOS -ME  com o CNPJ: 07.176.277/0001-19, no valor de 
R$ 109.439,80 (cento e nove mil, quatrocentos e trinta e nove 
reais e oitenta centavos). Publicado no quadro de avisos da PMT, 
no dia 01/03/2016

Joely Lucia de S.Rodrigues
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 935074

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde - FMS, torna público a Homologação 
do Pregão Presencial nº 8/2016-01402016, do TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL-KG. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E 
INCINERAÇÃO DE RESIDUOS - LIXO HOSPITALAR, DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Tendo como vencedora a empresa: PRESERVE COLETORA 
DE RESIDUOS LTDA-ME com o CNPJ: 09.332.562/0001-07, no 
valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Publicado no quadro 
de avisos da PMT, no dia 01/03/2016

Deusirene Moura da Costa
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 935077

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº PP-CPL-001/2016-SEMCAS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-


